



**UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA**  
**BIBLIOTECA CENTRAL**  
**DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DAS COLEÇÕES**



PAD. 15/2018

Senhora Diretora:

Solicitamos de V. Sa, autorização para efetuar a despesa constante da BIBLIOTECA CENTRAL.

**ASSUNTO:** Empenho referente ao Pregão Eletrônico (Participante) nº. 48/2017 – UG: 153065 -  
**UFPB**

ITEM	UND	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAL	PREÇO REFER. UNIT.	QUANT.	PREÇO REFER. TOTAL
32	UND	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESINA TERMOPLÁSTICA E TINTA À BASE DE GLICAL, CO	R\$ 0,7100	20	R\$ 14,20
33	UND	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR ROSA	R\$ 0,7100	20	R\$ 14,20
34	UND	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE	R\$ 0,7100	20	R\$ 14,20
51	UND	COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO	R\$ 2,3900	30	R\$ 71,70
62	UND	ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 9 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO	R\$ 0,7000	20	R\$ 14,00
63	UND	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO	R\$ 1,2000	20	R\$ 24,00
84	CAIXA	PAPEL CARTÃO TEXTURA LINHO, GRAMATURA 180 G/M2, TAMANHO A4, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR AZUL CLARO, MARCA REGISTRADA.(CAIXA COM 50 FOLHAS)	R\$ 12,4100	10	R\$ 124,10
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 276,40</b>

**EMPENHO ORDINÁRIO:**

**MODALIDADE 5** - De acordo com a Lei Nº. 10.520 de 17/07/2002, do decreto nº. 5.540 de 31/05/2005, **decreto nº. 7.892/13** e a Lei complementar nº. 123/2006 IN 05 de 21.07.1995 aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e a Lei 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor) no que couber.



**UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA**  
**BIBLIOTECA CENTRAL**  
**DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DAS COLEÇÕES**



**PROCESSO Nº:** 23074.019489/2018-62

**EM FAVOR DA:** ALMORIM ALIMENTOS, COMRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

**CNPJ:** 28.965.594/0001-94

**No VALOR :** R\$ 276,40 (Duzentos e Setenta e Seis Reais e Quarenta Centavos).

**CONTA BANCÁRIA:**

**AGÊNCIA:**

**BANCO:**

João Pessoa/PB, 03/04/2018.

\_\_\_\_\_  
Anna Regina da S. Ribeiro  
Diretora da DDC

AUTORIZO O EMPENHO

\_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Mª de Fátima dos S. Alves  
Diretor (a) da BC